
出席報告

K.R.  ラビンドラン

野口　英一

20162015

2015～2016

第3114回例会 2015.9.11

 会長挨拶 会　長　森藤　恵二

―2―

森 藤 恵 二
清 　 マ キ
村 上 綾 一

☎〈055〉963-0515　　  963-5202

沼津リバーサイドホテル

NO.9

　みなさんこんにちは。先週は北海道の出張で例会をお
休みさせていただきました。石川副会長には会長の代行
ありがとうございました。毎年9月はじめに北海道へ出張
しておりますが、北海道も10年前と比べますとだいぶ暑く
なった気がしてまいりましたが、それでも沼津と比べまし
たら過ごしやすい気候です。またこの時期は食べ物も大
変美味しくいただくこともできます。冷凍技術や運送方法
も進歩し当地区でも秋刀魚などもお刺身で食べることもで
きるようになりましたが、北海道で食べる秋刀魚や鰊など
はいっそう美味しく食べることができますし、また活イカ
のお刺身なども本当に美味しく食べることもできます。11
月、12月に行けばもっと美味しい海の幸を食べることが
できるとのお話をよくお聞きするので、ぜひ一度行けたら
と考えております。また名門ゴルフ場も数多く、今年も男
子トーナメントでは、ザ・ノースカントリーゴルフクラブ、
札幌ゴルフ倶楽部輪厚コース、恵庭カントリー倶楽部。
女子トーナメントでは、札幌国際カントリークラブ島松コ
ース、小樽カントリー倶楽部にて開催されております。私
もすべてのコースでプレーさせていただきましたが、北
海道らしい雄大なコースで感動いたしました。ゴルフが
お好きな方はぜひ一度北海道でゴルフを楽しんでみては
いかがでしょうか。
　本日は桐陽高等学校インターアクトクラブ設立準備委
員の細澤君に現在の状況と今後のスケジュール等のお
話をしていただけることとなっております。設立に際して
は皆様にお願いすることも数多くあると存じます。ご協力
のほどよろしくお願いいたします。

ビジター  植松　　茂君（山静学友会）

他RC出席  積君（9.5第2回地区諮問委員会）、石川
（秀）君・金子君・峯尾君・内村君（9.7
沼津柿田川）、服部君（9.9長泉）

欠席者（7名）
道前君、服部君、石川（秀）君、
石川（三）君、峯尾君、三好君、
鈴木君

44

44

37

84.09

93.18

9月18日（金）〔牛バラ肉の煮込みとミートローフ他〕
　会員卓話　マイロータリーについての話
 会　員　　内村　　愛君

会員誕生日　渡邉　雅昭君、渡邊洋二郎君
配偶者誕生日　鈴木　　栄様（啓司君）

9月25日（金）〔鯖塩焼き他〕
　地区ロータリー財団セミナー報告
 ロータリー財団委員長　　吉野　聖一君

寺　田君…妻の誕生日のお祝いをいただきありが
とうございました。
渡邉（雅）君…妻の誕生祝いありがとう。
山　本君…仕事のため早引きいたします。すみませ
ん。

１．例会変更のお知らせ
　沼津柿田川…9/21（月）は祝日休会
　長　　　泉…9/23（水）は祝日休会
　　　　　　　9/30（水）は夜間例会
　富　士　宮…9/21（月）は祝日休会
　　　　　　　9/28（月）は例会場変更 観月例会
　富 士 宮 西…10/9（金）はせせらぎ三島ＲＣ訪問
　　　　　　　10/23（金）は10/26（月）夜間例会
 ＠パテオン、富士宮ＲＣとの合同例会
　　　　　　　10/30（金）は夜間例会
２ ．9/12（土）米山梅吉記念館秋季例祭＠米山梅
吉記念館　14：00～　積君・森藤君・清君・
東君・細澤君　5名出席予定。
３ ．9/12（土）沼津柿田川ＲＣ創立35周年記念式
典　積君・森藤君・清君　3名出席予定。

　現在当クラブは、学校法人沼津学園桐陽高等学
校ＩＡＣ設立に向け国際ロータリーの承認を得る
ための準備を進めているところであります。当クラ
ブはすでに静岡県立沼津商業高等学校のＩＡＣ
（1966年設立）の提唱クラブとして長年にわたりＩ
ＡＣと関わりを持ち共に活動を行ってまいりましたの
で、会員の皆様方はＩＡＣの理念や活動内容につ
いては既にご存知のことと存じますが、良い機会で
ありますので改めてＩＡＣについて皆さんと共に考
察を行い、沼津商業高等学校並びに桐陽高等学校
のＩＡＣが地域のクラブの模範になるべく活発な活
動が行えるように、引き続き支援を行ってまいりたい
と考えております。
　設立準備の現況をご報告いたします。既に桐陽
高等学校におきましては顧問教員の選定並びにＩＡ
Ｃ設立時のメンバー表の作成が終了し、現在は事
業計画並びに予算の検討を行っております。当クラ
ブにおいては理事会により提唱クラブになることの
承認並びにＩＡＣの定款、細則についての承認を
得ております。今後は地区への報告を行い国際ロ
ータリーに認定申請書を提出し承認を得ることにな
ります。承認を得てから結成式を行い関係各位をお
招きして桐陽高等学校ＩＡＣの結成を皆に知らしめ
お祝いを行うこととなります。結成式は学区よりの要
望により年明け早々を予定しております。
　現在当地区においては18の学校からなるＩＡＣ
が活動を行っておりますので、桐陽高等学校のＩＡ
Ｃが承認を得ることができれば19校目となります。
沼津ロータリークラブといたしましても同時に2つの
ＩＡＣの提唱クラブとなりますので、会員の皆様方
には大変なご負担をおかけすることになると存じま
すが、提唱クラブとしての名誉と、地域の将来を託
す若者たちの支援のために、今後とも皆様方のご
支援、ご協力をお願いいたします。

学校法人沼津学園桐陽高等
学校ＩＡＣ設立に向けて
　インターアクト準備委員会　事務局
 細澤　哲哉君

卓話

A
◎渡邉（雅） ○金 子 　杉 山
　寺 田 　渡辺（芳） 　 積
　奥 村 　 　  　 　

M
　森 藤 　 清  　山 口
　石川（三） 　山 本 　塚 本
　 　  　 　  　 　

D
◎野 際 ○大 村 　 辻
　峯 村 　峯 尾 　内 田
　藤 田 　 　  　 　

B
◎鈴 木 ○望 月 　石 渡
　道 前 　服 部 　勝 呂
　 　  　 　  　 　

10-12月度
テーブル編成表

（入会順）
◎マスター　○サブ

E
◎渡邊（洋） ○楠 木 　渡辺（好）
　内 村 　白 壁 　村 上
　 　  　 　  　 　

C
◎吉 野 ○細 澤 　石川（秀）
　向 坂 　 東  　髙 地
　 　  　 　  　 　

F
◎能 見 ○三 好 　實 石
　大 友 　大和田 　内 山
　 　  　 　  　 　

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

Ⅰ　真実か　どうか

Ⅱ　みんなに公平か

Ⅲ　好意と友情を深めるか

Ⅳ　みんなのためになるか　どうか



出席報告

K.R.  ラビンドラン

野口　英一

20162015

2015～2016

第3114回例会 2015.9.11

 会長挨拶 会　長　森藤　恵二

―2―

森 藤 恵 二
清 　 マ キ
村 上 綾 一

☎〈055〉963-0515　　  963-5202

沼津リバーサイドホテル

NO.9

　みなさんこんにちは。先週は北海道の出張で例会をお
休みさせていただきました。石川副会長には会長の代行
ありがとうございました。毎年9月はじめに北海道へ出張
しておりますが、北海道も10年前と比べますとだいぶ暑く
なった気がしてまいりましたが、それでも沼津と比べまし
たら過ごしやすい気候です。またこの時期は食べ物も大
変美味しくいただくこともできます。冷凍技術や運送方法
も進歩し当地区でも秋刀魚などもお刺身で食べることもで
きるようになりましたが、北海道で食べる秋刀魚や鰊など
はいっそう美味しく食べることができますし、また活イカ
のお刺身なども本当に美味しく食べることもできます。11
月、12月に行けばもっと美味しい海の幸を食べることが
できるとのお話をよくお聞きするので、ぜひ一度行けたら
と考えております。また名門ゴルフ場も数多く、今年も男
子トーナメントでは、ザ・ノースカントリーゴルフクラブ、
札幌ゴルフ倶楽部輪厚コース、恵庭カントリー倶楽部。
女子トーナメントでは、札幌国際カントリークラブ島松コ
ース、小樽カントリー倶楽部にて開催されております。私
もすべてのコースでプレーさせていただきましたが、北
海道らしい雄大なコースで感動いたしました。ゴルフが
お好きな方はぜひ一度北海道でゴルフを楽しんでみては
いかがでしょうか。
　本日は桐陽高等学校インターアクトクラブ設立準備委
員の細澤君に現在の状況と今後のスケジュール等のお
話をしていただけることとなっております。設立に際して
は皆様にお願いすることも数多くあると存じます。ご協力
のほどよろしくお願いいたします。

ビジター  植松　　茂君（山静学友会）

他RC出席  積君（9.5第2回地区諮問委員会）、石川
（秀）君・金子君・峯尾君・内村君（9.7
沼津柿田川）、服部君（9.9長泉）

欠席者（7名）
道前君、服部君、石川（秀）君、
石川（三）君、峯尾君、三好君、
鈴木君

44

44

37

84.09

93.18

9月18日（金）〔牛バラ肉の煮込みとミートローフ他〕
　会員卓話　マイロータリーについての話
 会　員　　内村　　愛君

会員誕生日　渡邉　雅昭君、渡邊洋二郎君
配偶者誕生日　鈴木　　栄様（啓司君）

9月25日（金）〔鯖塩焼き他〕
　地区ロータリー財団セミナー報告
 ロータリー財団委員長　　吉野　聖一君

寺　田君…妻の誕生日のお祝いをいただきありが
とうございました。
渡邉（雅）君…妻の誕生祝いありがとう。
山　本君…仕事のため早引きいたします。すみませ
ん。

１．例会変更のお知らせ
　沼津柿田川…9/21（月）は祝日休会
　長　　　泉…9/23（水）は祝日休会
　　　　　　　9/30（水）は夜間例会
　富　士　宮…9/21（月）は祝日休会
　　　　　　　9/28（月）は例会場変更 観月例会
　富 士 宮 西…10/9（金）はせせらぎ三島ＲＣ訪問
　　　　　　　10/23（金）は10/26（月）夜間例会
 ＠パテオン、富士宮ＲＣとの合同例会
　　　　　　　10/30（金）は夜間例会
２ ．9/12（土）米山梅吉記念館秋季例祭＠米山梅
吉記念館　14：00～　積君・森藤君・清君・
東君・細澤君　5名出席予定。
３ ．9/12（土）沼津柿田川ＲＣ創立35周年記念式
典　積君・森藤君・清君　3名出席予定。

　現在当クラブは、学校法人沼津学園桐陽高等学
校ＩＡＣ設立に向け国際ロータリーの承認を得る
ための準備を進めているところであります。当クラ
ブはすでに静岡県立沼津商業高等学校のＩＡＣ
（1966年設立）の提唱クラブとして長年にわたりＩ
ＡＣと関わりを持ち共に活動を行ってまいりましたの
で、会員の皆様方はＩＡＣの理念や活動内容につ
いては既にご存知のことと存じますが、良い機会で
ありますので改めてＩＡＣについて皆さんと共に考
察を行い、沼津商業高等学校並びに桐陽高等学校
のＩＡＣが地域のクラブの模範になるべく活発な活
動が行えるように、引き続き支援を行ってまいりたい
と考えております。
　設立準備の現況をご報告いたします。既に桐陽
高等学校におきましては顧問教員の選定並びにＩＡ
Ｃ設立時のメンバー表の作成が終了し、現在は事
業計画並びに予算の検討を行っております。当クラ
ブにおいては理事会により提唱クラブになることの
承認並びにＩＡＣの定款、細則についての承認を
得ております。今後は地区への報告を行い国際ロ
ータリーに認定申請書を提出し承認を得ることにな
ります。承認を得てから結成式を行い関係各位をお
招きして桐陽高等学校ＩＡＣの結成を皆に知らしめ
お祝いを行うこととなります。結成式は学区よりの要
望により年明け早々を予定しております。
　現在当地区においては18の学校からなるＩＡＣ
が活動を行っておりますので、桐陽高等学校のＩＡ
Ｃが承認を得ることができれば19校目となります。
沼津ロータリークラブといたしましても同時に2つの
ＩＡＣの提唱クラブとなりますので、会員の皆様方
には大変なご負担をおかけすることになると存じま
すが、提唱クラブとしての名誉と、地域の将来を託
す若者たちの支援のために、今後とも皆様方のご
支援、ご協力をお願いいたします。

学校法人沼津学園桐陽高等
学校ＩＡＣ設立に向けて
　インターアクト準備委員会　事務局
 細澤　哲哉君

卓話

A
◎渡邉（雅） ○金 子 　杉 山
　寺 田 　渡辺（芳） 　 積
　奥 村 　 　  　 　

M
　森 藤 　 清  　山 口
　石川（三） 　山 本 　塚 本
　 　  　 　  　 　

D
◎野 際 ○大 村 　 辻
　峯 村 　峯 尾 　内 田
　藤 田 　 　  　 　

B
◎鈴 木 ○望 月 　石 渡
　道 前 　服 部 　勝 呂
　 　  　 　  　 　

10-12月度
テーブル編成表

（入会順）
◎マスター　○サブ

E
◎渡邊（洋） ○楠 木 　渡辺（好）
　内 村 　白 壁 　村 上
　 　  　 　  　 　

C
◎吉 野 ○細 澤 　石川（秀）
　向 坂 　 東  　髙 地
　 　  　 　  　 　

F
◎能 見 ○三 好 　實 石
　大 友 　大和田 　内 山
　 　  　 　  　 　

四つのテスト
言行はこれに照らしてから

Ⅰ　真実か　どうか

Ⅱ　みんなに公平か

Ⅲ　好意と友情を深めるか

Ⅳ　みんなのためになるか　どうか


